Дело № 5-73-432/2020
УИД:91MS0072-01-2020-001504-57

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 ноября 2020 года                                                                                                    г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Межмуниципального отдела МВД России «Сакский» в отношении:
Блауш Р.С.
У С Т А Н О В И Л:
Блауш Р.С. постановлением врио заместителя начальника полиции МО МВД России «Сакский» по делу был привлечен к административной ответственности и на него был наложен административный штраф в размере 600 рублей. Однако в установленный законом срок Блауш Р.С., а именно не позднее, штраф не уплатил, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление вступило в законную силу. В установленный законом 60- ти дневный срок Блауш Р.С. указанный штраф не оплатил.
Согласно ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Согласно с.1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в 60-дневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Протокол в отношении Блауш Р.С. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ был составлен в сроки, установленные ст. 4.5 КоАП РФ. Ходатайств Блауш Р.С. не заявил, вину признал.
Вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении, рапортом полицейского ОВ ППСП МО МВД России «Сакский», объяснением Блауш Р.С., копией протокола об административном правонарушении, копией постановления по делу об административном правонарушении и другими материалами дела.
Таким образом, мировой судья считает, что вина Блауш Р.С. в совершении административного правонарушения полностью доказана, его действия следует квалифицировать по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает признание им вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, согласно ст.4.3 КоАП РФ - не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Блауш Р.С., мировой судья считает возможным назначить ему административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, предусмотренных для данного вида административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Блауш Р.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде 25 (двадцати пяти) часов обязательных работ.
В случае уклонения от отбытия обязательных работ возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                       Васильев В.А.